
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro  di Varese 

DECRETO N. 9 DEL 16 febbraio 2023 
 

NOMINA CONSEGNATARIO 
 
 

 
VISTO il D. Lgs 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività 
ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è 
stata istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata “Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

 
VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 
dell’Ispettorato, emanato ai sensi dell’art. 5 del predetto D. Lgs. n.149/2015; 

 
VISTO il D.P.C.M. 25 marzo 2016 recante il regolamento di contabilità dell'Ispettorato, emanato ai sensi dell’art. 5 del 
predetto D. Lgs. n.149/2015 ed in particolare gli artt. 40, 41, 42 e 43; 

 
CONSIDERATO che ai sensi del comma 1 dell'art. 41 del regolamento di contabilità i beni mobili sono assunti in carico 
da un dipendente nominato consegnatario e che l'incarico di consegnatario è conferito con provvedimento del titolare 
del centro di responsabilità o da un suo delegato; 

 
CONSIDERATO che ai sensi del comma 2 dell'art. 41 del regolamento di contabilità gli incarichi di consegnatario hanno 
una durata di tre anni e sono rinnovabili, consecutivamente, per una sola volta in capo alla stessa persona; 

 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 6 del 16.01.2023 dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro in merito alla delega per la 
nomina dei consegnatari delle strutture territoriali; 

 
CONSIDERATA la scadenza in data 4.03.2023 dell’incarico di Consegnatario dei beni mobili in dotazione dell'Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Varese conferito alla Sig.ra Maria Presenza, Assistente Amministrativo Gestionale Area II F5, 
con D.D. n. 2 del 4.03.2020; 

 
RITENUTO pertanto di dover provvedere alla nomina dell’incarico di Consegnatario, per la durata di tre anni, fermo 
restando l'incarico di vice-consegnatario in capo al Dott. Riccardo Roselli, giusta nomina con decreto direttoriale n. 7 
del 2 maggio 2022; 

 
DECRETA 

 
di affidare l’incarico di Consegnatario dei beni mobili in dotazione dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Varese al 
Dott. Stefano Autiero, funzionario amministrativo giuridico contenzioso Area III F1;  
 
L’incarico di cui sopra ha la durata di 3 anni, con decorrenza dal 06.03.2023. 
 
Copia del presente decreto viene trasmessa all’Ispettorato Nazionale del Lavoro - Direzione Centrale amministrazione 
finanziaria e logistica.  
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro (www.ispettorato.gov.it). 

 

     Varese, 16 febbraio 2023 
 

Il direttore  
                                                                                                      Dott.ssa Francesca Mondelli  


		2023-02-16T10:39:26+0100
	Francesca Mondelli


		2023-02-16T11:53:24+0100
	Varese
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VA.REGISTRO UFFICIALE.U.0002173.16-02-2023




